
  

Unità Programmazione e reclutamento personale tecnico-amministrativo, Dirigenti, Cel, 
Tecnologi e Collaborazioni esterne 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Davide Fiumicelli 
Responsabile: Dott.ssa Samanta Landucci/pa 

 

Sigle: 
Il Dirigente:        Dott. Ascenzo Farenti 
Il Responsabile: Dott.ssa Samanta Landucci 
 
53 nomina commissione tecnol_DIcI.docx 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO:  il Regolamento per l’assunzione di tecnologi a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 bis della legge 

n. 240/2010, emanato con D.R. 24298 del 10/05/2017; 
VISTA: la disposizione direttoriale prot. n. 24250 del 24/02/25, con la quale è stata indetta la selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di un Tecnologo di secondo livello, a tempo 
determinato, per la durata di 18 mesi ai sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010, presso il 
Dipartimento di Ingegneria civile e industriale dell’Università di Pisa; 

CONSIDERATO: che è necessario nominare la Commissione esaminatrice della selezione suddetta ai sensi 
dell’art. 4 del già menzionato regolamento per l’assunzione di Tecnologi a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010; 

D I S P O N E 

 La Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di 
un Tecnologo di secondo livello, a tempo determinato, per la durata di 18 mesi ai sensi dell’art. 24 bis della 
legge n. 240/2010, presso il Dipartimento di Ingegneria civile e industriale dell’Università di Pisa, indetta 
con D.D. prot.  n. 24250 del 24/02/25, già citata nelle premesse, è così costituita:   
 

Angelo PASINI 
Professore Associato 
s.s.d. Propulsione aerospaziale IIND-01-G 
Università di Pisa 

Membro 

Maria Vittoria SALVETTI 
Professoressa Ordinaria 
s.s.d. Fluodinamica IIND-01/F 
Università di Pisa 

Membro 

Serena DANTI 
Professoressa Associata 
s.s.d. Scienza e tecnologia dei materiali IMAT-01/A 
Università di Pisa 

Membro 

Fabrizio PAGANUCCI 
Professore Associato 
s.s.d. Propulsione aerospaziale IIND-01-G 
Università di Pisa 

Membro 
supplente 

 
Sarà cura della Commissione nominare al proprio interno un Presidente e un Segretario 

verbalizzante. 
 Il presente provvedimento è pubblicato sul Portale inPA (https://www.inpa.gov.it/ ), sul sito web 
dell’Università di Pisa (https://bandi.unipi.it/public/Bandi?type=Tec ) nella pagina relativa alla procedura, 
e all’Albo Ufficiale Informatico dell’Ateneo. Sarà inoltre notificato agli interessati. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Rosario Di Bartolo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

https://www.inpa.gov.it/
https://bandi.unipi.it/public/Bandi?type=Tec

		2025-03-17T15:06:20+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




